
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Zuzana Babušová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Komínek  

 

Název práce: 

|Ošetřovatelská péče o pacienta po aortokoronárním bypassu, 

provedeno robotickým systémem da Vinci 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Štěpánka Suchopárová, FNKV, stepanka.suchoparova@1f3.cu,   

tel. 604206090 

 

  oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 S problematikou ošetřovatelské péče u pacienta po aortokoronárním bypassu se v naší republice zabýváme více 

než půl století, postupem let se tato velice odborná péče standardizovala. Převážně se vždy jednalo o standardní 

operační přístup. Autorka se snažila nám přiblížit postup pooperační péče a benefity u pacientů operovaných 

robotickým systémem da Vinci, kde je zvolen mini invazivní chirurgický přístup.   

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka ke své práci čerpala informace z 21 publikací a 5 internetových zdrojů. Z toho dva byly zahraniční. 

Její práce obsahuje velké množství přímých citací. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
2 

 
 Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou, která je tvořena 22 stranami textu a praktickou část se 30 

stranami Studentka ve své práci podrobně popisuje proces ošetřovatelské péče u pacienta po kardiochirurgické 

operaci, pacientovu rekonvalescenci v průběhu pobytu v nemocnici. Vzhledem k tomu, že studentka popisuje 

péči o pacienta operovaného z mini invazivního přístupu a roboticky, očekávala bych v závěru vyzdvihnutí 

možných benefitů pro nemocného vycházejících ze zvoleného způsobu operace oproti standardnímu postupu                 

( střední sternotomie, užití mimotělního oběhu …). 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Práce je po formální stránce relativně v pořádku a je doplněna několika pěknými ilustračními fotografiemi.  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 10 

mailto:stepanka.suchoparova@1f3.cu


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Ve své práci popisuje autorka ošetřovatelskou péči o pacienta po 

kardiochirurgickém výkonu pomocí mini invazivní metody – robotické 

operace. Nejsou zde porovnány případné výhody a nevýhody výše uvedené 

metody operace a klasického způsobu kardiochirurgických operací 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

. Jaké jsou výhody Vámi popisovaného způsobu provedení operace 

aortokoronárního bypassu ve srovnání s klasickým způsobem operací 

(mimotělní oběh, střední sternotomie…) z pohledu ošetřovatelského 

personálu a z pohledu pacienta? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Velmi dobře  

 
Datum: 

17. 9. 2020 
 

    

 Podpis: 
Mgr. Suchopárová Štěpánka 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


